Num. 13.

Cautelosamente ocultò el Arcipreste la renta q̄ tenia, de la qual denia hazer sabidora V. M. aũ que fuesse en cõtra suya

Num. 14.

Conforme a derecho, solo la taciturnidad de la verdad, es bastante para anular la gracia del Principe, cuius rescriptum est nullũ ipso iure, si per taciturnitatem veri, vel expressionem falsi sit obtentam, la qual doctrina, que es la misma de el n. 10. se confirma cõ textos y Doctores.

tacendum erat, & tacetur, quod erat exprimendū,
 quocumque enim ex his modis error contingat,
 dispensatio gratia, & quodlibet aliud rescriptum
 irritum est, cap. ex parte, cap. sedes, cap. si propo-
 nēte, cap. constitutus, de rescriptis, cap. quia, de cō-
 sanguinitate & affinitate, cap. inter dilectos, vers.
Ultim. de fide instrument. l. quod si nolim, ff. de adi-
 litio edicto: ratio est, quia non intendit Princeps,
 siue Ecclesiasticus, siue sæcularis, tali errore stante
 rescriptum concedere, in quolibet enim rescripto
 subintelligitur hæc conditio, *si preces veritate nittan-
 tur*, quæ cum à veritate aliene sint, vel per surrep-
 tionem veri, vel per expressionem falsi conditio
 requisita ad rescripti valorem non subsistit, sic plu-
 ribus exornat & comprobat Felinus, in cap. ad au-
 dientiam, de rescriptis, num. 22. vers. *Amplia* 2. Ti-
 raquel. multos referens, tract. cessante causa, limi-
 tat. 1. num. 12. & seqq. Nicol. Garc. 3. p. de benefi-
 cap. 3. à principio, Gutierrez, canonic. quest. lib. 2.
 cap. 15. num. 22. Suarez, de voto, lib. 6. cap. 27. n.
 3. penæ infinitos refert Sanch. tom. 1. de matrim.
 lib. 8. disp. 21. uum. 10. quibus adde Bonac. tom.
 2. disp. 1. quæst. 2. puncto 5. propositione vnica
 per totam, Castro Palao, 1. tom. operum moral.
 tract. 3. disp. 6. punct. 16. §. 2. nu. 1 & 2. quod ad eò
 verum est, vt etiam si in rescripto nõ diceretur ex-
 pressè si preces veritate nittantur, si de factò non
 nittantur (como en nuestro caso) rescriptum nul-
 lum est, cap. ex parte, de rescriptis, ibi: *In huius-
 modi literis intelligenda est hæc conditio, etiam si non
 apponatur, si preces veritate nittantur*, ex quo sequitur,
 que si sola la supresion de la verdad in causa finali,
 es bastante para anular el rescripto, ex defectu vo-
 luntatis in concedente, quanto potiori iure, se anu-
 lara interuiniendo no solo la taciturnidad referi-
 da, sino la expresion de falsedad alegada.

Num. 15.

La voluntad de V. M. fue
 dar aumento al Arcipres-
 te, suponiendo dos co-
 sas. La primera, que era

Es tan innegable esta doctrina, como que la vo-
 luntad de V. M. fue hazer gracia del aumento al di-
 cho Arcipreste, suponiendo dos cosas. La primera,
 que era Dignidad y Prebendado de la Iglesia de
 Grana-